Постановление Администрации города Мурманска от 13.02.2013 N 288 (ред. от 18.01.2024) "Об определении уполномоченных органов администрации города Мурманска на
принятие решения о постановке на учет и по учету многодетных семей в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, по бесплатному предоставлен

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 февраля 2013 г. N 288

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА МУРМАНСКА НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ О ПОСТАНОВКЕ НА УЧЕТ

И ПО УЧЕТУ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ В ЦЕЛЯХ БЕСПЛАТНОГО
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПО

БЕСПЛАТНОМУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ В СОБСТВЕННОСТЬ МНОГОДЕТНЫМ
СЕМЬЯМ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МУРМАНСК

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Мурманска

от 10.11.2020 N 2597, от 08.09.2023 N 3143, от 18.01.2024 N 163)

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета депутатов
города Мурманска от 27.03.2015 N 10-130 "Об утверждении Порядка управления, распоряжения и
использования земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования город
Мурманск, а также земель и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, и о признании
утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Мурманска", статьей 15.1 Закона
Мурманской области от 31.12.2003 N 462-01-ЗМО "Об основах регулирования земельных отношений в
Мурманской области", во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 28.02.2012 N
58-ПП О мерах по реализации статьи 15.1 Закона Мурманской области от 31.12.2003 N 462-01-ЗМО "Об
основах регулирования земельных отношений в Мурманской области" постановляю:
(в ред. постановления администрации города Мурманска от 08.09.2023 N 3143)

1. Определить комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями
и делам молодежи администрации города Мурманска уполномоченным органом на принятие решения о
постановке на учет и по учету многодетных семей, зарегистрированных и проживающих в городе
Мурманске, в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, на территории муниципального образования город Мурманск (далее - земельные участки).
(п. 1 в ред. постановления администрации города Мурманска от 18.01.2024 N 163)

2. Утратил силу. - Постановление администрации города Мурманска от 08.09.2023 N 3143.

2. Определить комитет имущественных отношений города Мурманска (Паскал О.Г.) уполномоченным
органом по бесплатному предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, в собственность многодетным семьям.
(пункт в ред. постановлений администрации города Мурманска от 10.11.2020 N 2597, от 08.09.2023 N 3143)

3. Редакции газеты "Вечерний Мурманск" (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
администрации города Мурманска

А.И.СЫСОЕВ

Дата печати: 09.09.2024  Система КонсультантПлюс: Мурманская область  Лист 1